[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2007 г.

№ 1118

	Об организации автотранспортного, торгового и культурно-массового обслуживания избирателей на избирательных участках в день выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации пятого созыва 2 декабря 2007 года

В соответствии со ст.20 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со ст.23 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», в целях выполнения плана основных мероприятий по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 2 декабря 2007 года

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить график предоставления автотранспорта избирательным комиссиям в день проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации пятого созыва 2 декабря 2007 года согласно приложению № 1.

2. Организовать дежурство автотранспорта на всех избирательных участках с 8 час. 00 мин. 2 декабря 2007 года до окончания выборов.

3. Заместителю главы администрации Добрынкину О.Н. своевременно довести до руководителей предприятий и организаций города информацию о закреплении автотранспорта за избирательными участками, времени работы водителей и необходимости прохождения технического осмотра средств автотранспорта, задействованного в день выборов на избирательных участках.

4. Утвердить перечень предприятий торговли и общественного питания, участвующих в обслуживании избирателей на избирательных участках на территории города Алатыря согласно приложению № 2.

5. Начальнику отдела экономики Данилину А.А.:

5.1. организовать 2 декабря 2007 года торговое обслуживание на избирательных участках с 8.00 до 18.00 часов;

5.2. своевременно довести до руководителей предприятий торговли и общественного питания информацию об обслуживаемых ими избирательных участках.

6. Разрешить выездную торговлю на избирательных участках предприятиям торговли и общественного питания.

7. Начальнику отдела культуры, по делам национальностей и архивного дела Исаевой В.А.:

7.1. организовать 2 декабря 2007 года выступления коллективов художественной самодеятельности перед избирателями на избирательных участках согласно приложению № 3;

7.2. своевременно довести информацию о времени и месте выступлений на избирательных участках до руководителей коллективов художественной самодеятельности.

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Ежову Т.Б.

Глава города Алатыря

М.В. Марискин

Юткина

2 13 02

Приложение № 1

Утверждено постановлением

главы города Алатыря

от 02.11.2007 г. № 1118

График

предоставления автотранспорта избирательным комиссиям

в день проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации пятого созыва 2 декабря 2007 года

	№ ИУ
	Местонахождение избирательного участка
	Наименование предприятий, организаций, учреждений, предоставляющих автотранспорт

	№ 27
	Красный уголок

ООО «Лисма – АЭМЗ»

ул.Шаумяна, д.1
	ООО «Лисма – Алатырский электромеханический завод»

(по согласованию)

	№28
	Актовый зал АФ ЧГУ

ул.Московская, д.30
	Отдел культуры администрации

	№29
	ФГОУ СПО «Алатырский автодорожный техникум»

ул.Ленина, д.13
	ФГОУ СПО «Алатырский автодорожный техникум» (по согласованию)

	№30
	Представительство Межнационального гуманитарно-технического института Поволжья

ул.Комсомола, д.9
	ОАО «Завод «Электроприбор»

(по согласованию)

	№31
	МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 11»

ул.Комсомола, д.14
	МУП «ЖЭУ №1»

	№32
	Алатырское автотранспортное предприятие – ГУП «Государственное объединение «Чувашавтотранс»

ул.Юбилейная, д.7
	Алатырское АТП – филиал ГУП ЧР «Чувашавтотранс» (по согласованию)

	№33
	ОАО «СУ-7»

м-н Стрелка, д.7
	ОАО «Строительное управление №7»

(по согласованию)

	№34
	МОУ «Средняя общеобразовательная

школа №2»

м-н Стрелка, д.36
	ООО «Вода» (по согласованию)

	№35
	Общежитие МУП «ЖЭУ №1»

м-н Стрелка, д.11
	ОАО «Электроавтомат» (по согласованию)

	№36
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»

ул.Володарского, д.14
	МУП «Алатырьторгсервис»

	№37
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»

ул.Димитрова, д.9
	ОАО «Алатырский хлебозавод»

(по согласованию)

	№38
	МУ Алатырский городской Дворец культуры

ул.Московская, д.106
	МП Алатырский городской Дворец культуры

	№39
	МУДОД «Дом детского творчества»

ул.Первомайская, д.80
	РГУ «Алатырский городской социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (по согласованию)

	№40
	ФГОУ СПО «Алатырский техникум железнодорожного транспорта»

ул.Первомайская, д.48

	ФГОУ СПО «Алатырский техникум железнодорожного транспорта»

(по согласованию)

	№41
	Общежитие МУП «ЖЭУ №1»

ул.III Интернационала, д.31
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму

	№42
	Общежитие МУП «ЖЭУ №1»

ул.Гончарова, д.115
	ОАО «Алатырский механический завод» (по согласованию)

	№43
	Подменный пункт локомотивных бригад

Красный уголок

ул.Железнодорожная
	Подменный пункт локомотивных бригад (по согласованию)

	№44
	МОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1»

ул.Почтовая, д.15
	ООО «Алатырская бумажная фабрика»

(по согласованию)

	№45
	МОУ «Средняя общеобразовательная

 школа № 12»

ул.Комиссариатская, д.96
	ПТ «Сура» (по согласованию)

	№46
	Алатырская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат

ул.Артиллерийская, д.34
	МУП «ПОК и ТС»

	№47
	МУП «Алатырские городские электрические сети»

ул.40 лет Победы, д.310
	МУП «Алатырские городские электрические сети»

	№48
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

ул.Березовая, д.1
	ОАО «Алатырский завод низкотемпературных холодильников»

(по согласованию)

	№49
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»

ул.Березовая, д.1
	МП «УЭ и ЖКХ»

	№50
	МОУ «Центр образования № 5»

Школьный проезд, д.5
	Комитет имущественных и земельных отношений

	№51
	Клуб «Электрик» Алатырских электрических сетей ОАО «Чувашэнерго»

ул.Гагарина, д.19
	Алатырские электросети ОАО «Чувашэнерго» (по согласованию)

	№52
	МУЗ «ЦРБ Алатырского района»

ул.Ленина, д.130
	Отдел здравоохранения администрации

Приложение № 2

Утвержден постановлением

главы города Алатыря

от 02.11.2007 г. № 1118

Перечень

предприятий торговли и общественного питания,

участвующих в обслуживании избирателей на избирательных

 участках на территории города Алатыря в день проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

пятого созыва 2 декабря 2007 года

	№ ИУ
	Местонахождение ИУ
	Наименование предприятий торговли и общественного питания

	№ 27
	Красный уголок

ООО «Лисма – АЭМЗ»

ул.Шаумяна, д.1
	ИП Герасимова С.А.*

	№28
	Актовый зал АФ ЧГУ

ул.Московская, д.30
	ИП Яхинова Л.В.*

	№29
	ФГОУ СПО «Алатырский автодорожный техникум»

ул.Ленина, д.13
	ИП Абубекеров М.Ф.*

	№30
	Представительство Межнационального гуманитарно-технического института Поволжья

ул.Комсомола, д.9
	ИП Яхинова Л.В.*

	№31
	МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 11»

ул.Комсомола, д.14
	МУП «Школьное питание»

	№32
	Алатырское автотранспортное предприятие – ГУП «Государственное объединение «Чувашавтотранс»

ул.Юбилейная, д.7
	ИП Быстрякова Л.В.*

	№33
	ОАО «СУ-7»

м-н Стрелка, д.7
	ИП Сургучев В.В.*

	№34
	МОУ «Средняя общеобразовательная

школа №2»

м-н Стрелка, д.36
	МУП «Школьное питание»

	№35
	Общежитие МУП «ЖЭУ №1»

м-н Стрелка, д.11
	ИП Абрамова Р.А.*

	№36
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»

ул.Володарского, д.14

	МУП «Школьное питание»

	№37
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»

ул.Димитрова, д.9
	МУП «Школьное питание»

	№38
	МУ Алатырский городской Дворец культуры

ул.Московская, д.106
	ИП Фролова И.В.*

	№39
	МУДОД «Дом детского творчества»

ул.Первомайская, д.80
	ИП Фролова И.В.*

	№40
	ФГОУ СПО «Алатырский техникум железнодорожного транспорта»

ул.Первомайская, д.48

	ИП Сапожникова В.М.*

	№41
	Общежитие МУП «ЖЭУ №1»

ул.III Интернационала, д.31
	ИП Сапожникова В.М.*

	№42
	Общежитие МУП «ЖЭУ №1»

ул.Гончарова, д.115
	ООО «Авеко»*

	№43
	Подменный пункт локомотивных бригад

Красный уголок

ул.Железнодорожная
	ИП Бетехтин А.А.*

	№44
	МОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1»

ул.Почтовая, д.15
	ИП Яхинова Л.В.*

	№45
	МОУ «Средняя общеобразовательная

 школа № 12»

ул.Комиссариатская, д.96
	МУП «Школьное питание»

	№46
	Алатырская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат

ул.Артиллерийская, д.34
	ООО «ТД «Каравай»*

	№47
	МУП «Алатырские городские электрические сети»

ул.40 лет Победы, д.310
	ООО «ТД «Каравай»*

	№48
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

ул.Березовая, д.1
	МУП «Школьное питание»

	№49
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»

ул.Березовая, д.1
	МУП «Школьное питание»

	№50
	МОУ «Центр образования № 5»

Школьный проезд, д.5
	МУП «Школьное питание»

	№51
	Клуб «Электрик» Алатырских электрических сетей ОАО «Чувашэнерго»

ул.Гагарина, д.19
	ООО «ТД «Каравай»*

	№52
	МУЗ «ЦРБ Алатырского района»

ул.Ленина, д.130
	--

Примечание: где со знаком * по согласованию.

Приложение № 3

Утвержден постановлением

главы города Алатыря

от 02.11.2007 г. № 1118

План

культурно-массового обслуживания избирателей на

избирательных участках в день проведения выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации пятого созыва 2 декабря 2007 года

	№ ИУ
	Местонахождение ИУ
	Наименование мероприятия
	Время выступления
	Место проведения

	№ 27
	Красный уголок

ООО «Лисма – АЭМЗ»

ул.Шаумяна, д.1
	Концертная программа хора Дворца культуры
	с 12.00

 до 13.00
	Красный уголок

	№28
	Актовый зал АФ ЧГУ

ул.Московская, д.30
	Музыкальное оформление
	в течение дня
	Актовый зал

	№29
	ФГОУ СПО «Алатырский автодорожный техникум»

ул.Ленина, д.13
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности ФГОУ СПО «ААДТ»*
	с 12.00

 до 13.00
	Актовый зал

	№30
	Представительство Межнационального гуманитарно-технического института Поволжья

ул.Комсомола, д.9
	Концертная программа хора Дворца культуры
	с 13.00

до 14.00
	Актовый зал

	№31
	МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 11»

ул.Комсомола, д.14
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности МОУ «СОШ №11»
	с 12.00

 до 13.00
	Актовый зал

	№32
	Алатырское автотранспортное предприятие – ГУП «Государственное объединение «Чувашавтотранс»

ул.Юбилейная, д.7
	Музыкальное оформление
	 в течение дня

	№33
	ОАО «СУ-7»

м-н Стрелка, д.7
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	№34
	МОУ «Средняя общеобразовательная

школа №2»

м-н Стрелка, д.36
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности МОУ «СОШ №2»
	с 12.00

 до 13.00
	Актовый зал

	№35
	Общежитие МУП «ЖЭУ №1»

м-н Стрелка, д.11
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	№36
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»

ул.Володарского, д.14

	Концертная программа коллектива МОУ «СОШ №9»
	с 12.00

 до 13.00
	Актовый зал

	№37
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»

ул.Димитрова, д.9
	Концертная программа коллектива МОУ «СОШ №3»
	с 12.00

 до 13.00
	Актовый зал

	№38
	МУ Алатырский городской Дворец культуры

ул.Московская, д.106
	Концертная программа коллектива Дворца культуры
	с 12.00

до 13.00
	Концертный зал

	№39
	МУДОД «Дом детского творчества»

ул.Первомайская, д.80
	Концертная программа коллектива МУДОД «ДДТ»
	с 12.00

 до 13.00
	Концертный зал

	№40
	ФГОУ СПО «Алатырский техникум железнодорожного транспорта»

ул.Первомайская, д.48
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности ФГО СПО «АТЖТ»*
	с 12.00

 до 13.00
	Актовый зал

	№41
	Общежитие МУП «ЖЭУ №1»

ул.III Интернационала, д.31
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	№42
	Общежитие МУП «ЖЭУ №1»

ул.Гончарова, д.115
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	№43
	Подменный пункт локомотивных бригад

Красный уголок

ул.Железнодорожная
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	№44
	МОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1»

ул.Почтовая, д.15
	Концертная программа коллектива МУДОД «ДДТ»
	с 13.00

 до 14.00
	Актовый зал

	№45
	МОУ «Средняя общеобразовательная

 школа № 12»

ул.Комиссариатская, д.96
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности МОУ «СОШ №12»
	с 12.00

 до 13.00
	Актовый зал

	№46
	Алатырская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат

ул.Артиллерийская, д.34
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности  школы – интерната* и ДШИ
	с 12.00

 до 13.00
	Актовый зал

	№47
	МУП «Алатырские городские электрические сети»

ул.40 лет Победы, д.310
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	№48
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

ул.Березовая, д.1
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности МОУ «СОШ 7»
	с 12.00

 до 13.00
	Актовый зал

	№49
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»

ул.Березовая, д.1
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности МОУ «СОШ №7»
	с 12.00

 до 13.00
	Актовый зал

	№50
	МОУ «Центр образования № 5»

Школьный проезд, д.5
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности МОУ «ЦО №5»
	с 12.00

 до 13.00
	Актовый зал

	№51
	Клуб «Электрик» Алатырских электрических сетей ОАО «Чувашэнерго»

ул.Гагарина, д.19
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	№52
	МУЗ «ЦРБ Алатырского района»

ул.Ленина, д.130
	--

Примечание: где со знаком * по согласованию.